
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Sviluppo Rurale e Territoriale dell’Assessorato Regionale dell’Agricoltura, dello sviluppo rurale e 

della pesca mediterranea;

VISTA la L. R. 27/04/1999 n. 10; 

VISTO il D.P.Reg. 5 ottobre 1999 n. 563 riguardante “ Modalità attuativa dell'art. 66 della Legge 

regionale 27 aprile 1999, n. 10, in materia di esecuzioni forzate nei confronti dell'Amministrazione 

regionale e degli enti pubblici non economici della Regione;

VISTO il D.L. 83/2012 art. 18 comma 1;

VISTA la Legge n. 190/2012 art. 1 comma 16 lett. c);

VISTA la nota n. 7410 del 7 febbraio 2013 dell'Assessorato dell'Economia – Dipartimento Bilancio

 e Tesoro;

CONSIDERATO che, in applicazione di quanto indicato nella precedente nota, sono oggetto di 

pubblicazione  tutti  i  provvedimenti  in  concessione  di  sovvenzioni,  contributi,  sussidi  ed  ausili 

finanziari, alle imprese e all'attribuzione dei corrispettivi e dei compensi a persone, professionisti, 

imprese ed enti pubblici e privati;

CONSIDERATA la necessità di assolvere all'obbligo di pubblicazione previsto dal D.L. 22 giugno 

2012 n. 83 convertito con modifiche nella Legge 7 agosto 2012, n. 134 e dalla Legge 6 novembre 

2012 n. 19;

VISTA   la L.R. n. 33 dell'1/09/1997 recante “Norme per la protezione, la tutela e l'incremento  

della fauna selvatica e per la regolamentazione del prelievo venatorio, disposizioni per il settore 

agricolo e forestale” e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO   in particolare l'articolo 7 della  la L.R. n. 33 dell'1/09/1997 sopra citata ;

VISTA la sentenza  n. x713/2016  resa   dal Giudice di Pace di Palermo  in data 05/09/2016,  con il 

quale  l’Assessorato  dell'agricoltura,  dello  sviluppo  rurale  e  della  pesca  mediterranea   è  stato 

condannato in persona del legale rappresentante “pro-tempore” al pagamento  in favore del  Signor 

Alfonso Innocenzio nato a Isnello (PA)  il xx/0x/1972,  per l'indennizzo dei danni causati dalla 

fauna selvatica, della somma di € 1.167,50,  con gli interessi legali fino al soddisfo;

CONSIDERATO  che l'importo  di € 1.167,50 deriva dalla somma degli indennizzi riconosciuti 

dalla ripartizione faunistico venatoria di Palermo con nota prot. n. 1187 del 3 maggio 2010 per 

l'importo di € 350,00, con nota prot. 3473 del 10 novembre 2010 per l'importo di € 30,00 e con nota 

prot. 40187 per l'importo di € 787,50;

CONSIDERATO    che dal disposto della sentenza  n 2713/2016  e dal calcolo        degli interessi 

risulta che al signor  Alfonso Innocenzio spetta il pagamento per interessi legali di cui al seguente 

prospetto: 

                      

                       Interessi legali dal 14/04/2010 per € 350,00                        €           31,27

                                                                   

                        Interessi legali dal 18/08/2010 per € 30,00                        €              2,57

                                                                  

                        Interessi legali dal 15/03/2011 per € 787,50                       €           62,37

                                                                   Totale Interessi ......................  €           96,21;

VISTO che con nota acquisita con protocollo n. 2027 del 02/02/2017 il signor  Alfonso Innocenzio, 

ha comunicato le coordinate bancarie;



CONSIDERATO che la lettera a) del comma 1 dell'articolo n. 73 del decreto legislativo n. 118 del 

2011 prevede la procedura di riconoscimento di legittimità di debito fuori bilancio per le sentenze 

esecutive e che tale procedura, di per se lunga, potrebbe indurre il ricorrente ad agire nei confronti 

della  Regione  Siciliana  con  il  pignoramento  delle  somme,  con  ulteriore  aggravio  di  spese  per 

l'Amministrazione;

CONSIDERATO che contestualmente è stata attivata la procedura per il riconoscimento del debito 

fuori bilancio  come previsto dal decreto legislativo n. 118 del 2011;

CONSIDERATO che sul capitalo 143703  non esiste disponibilità finanziaria;

CONSIDERATO che sul capitolo 155317 non esiste disponibilità finanziaria;

RITENUTO  che, per evitare  ulteriori aggravi di spese per l'Amministrazione, è necessario  ed 

opportuno provvedere al pagamento, con ordine in conto sospeso, dell'indennizzo al Signor Alfonso 

Innocenzio nato a Isnello (PA)  il xx/0x/1972 per come deciso dal giudice di pace di Palermo  con la 

citata sentenza   n. x713/2016; 

CONSIDERATO che  l'Assessorato  dell'agricoltura,  dello  sviluppo  rurale  e  della  pesca 

mediterranea  fa fronte al pagamento delle spese legali e degli interessi legali  con apposito capitolo 

gestito dall'Area 2  del dipartimento regionale dello sviluppo rurale e territoriale;

CONSIDERATO che la scadenza dell'obbligazione giuridica è il 31/12/2017;

CONSIDERATA  la  necessità  di  dovere  assolvere  l'obbligo  di  pubblicazione  previsto  dalla 

l.r. 12/08/2014 n.21 art. 68;

A TERMINI delle vigenti disposizioni;

DECRETA

Art.. 1 – Le  premesse fanno parte integrante del presente provvedimento;

Art. 2 – Per le motivazioni espresse in premessa, di provvedere al pagamento con ordine in conto 

sospeso, a favore di Alfonso Innocenzio nato a Isnello (PA)  il xx/0x/1972 CF xxxxxxxxxxxxxxxx 

ed  ivi  residente  in   xxxxx  x  xxxxxxxx   n.1  della  somma  Totale  di  €  1.263,71  (euro 

milleduecentosessantatre/71) così determinata:

-Importo sorte capitale, a titolo indennizzo danni causati da fauna selvatica = € 1.167,50 che graverà 

sul capitolo 143703 per l'esercizio finanziario 2017;

-Interessi legali =  € 96,21 che graverà sul capitolo 155317 per l'esercizio finanziario 2017;   

Art. 3 – Liquidare la somma  di € 1.263,71 (euro milleduecentosessantatre/71), derivante da quanto 

precede, al  signor Alfonso Innocenzio nato a Isnello (PA)  il xx/xx/1972 CF. xxxxxxxxxxxxxxx ed 

ivi residente in  xxxxxx x xxxxxxxxx  n.1, con speciale ordine di pagamento in conto sospeso, in 

forza della sentenza  n° x713/2016    del giudice di Pace di Palermo;

Art.  4  -  Autorizzare  a  favore  di  Alfonso  Innocenzio  nato  a  Isnello  (PA)   il  xx/07/1972  CF 

xxxxxxxxxxxxxxxx  ed  ivi  residente  in   xxxxxx x xxxxxxxx  n.1,  l'emissione  del  mandato  di 

pagamento in conto sospeso  della somma Totale di € 1.263,71 (euro milleduecentosessantatre/71) 

in forza della sentenza  n° x713/2016 del giudice di Pace di Palermo;

Art. 5 - L'obbligazione giuridica scade nell'esercizio finanziario in corso;

Art.  6 - Il  presente decreto è  trasmesso al  responsabile  del  procedimento di  pubblicazione dei 

contenuti sul sito istituzionale, ai fini dell’assolvimento dell’obbligo di pubblicazione online, che 

costituisce condizione legale di efficacia del titolo legittimante delle concessioni ed attribuzioni di 

importo complessivo superiore a euro mille nel corso dell’anno solare;



Art.  7 - Il  presente  decreto  sarà  trasmesso  alla  Ragioneria  Centrale  per  gli  adempimenti  di 

competenza.

Palermo, 13 marzo 2017 

       IL DIRIGENTE GENERALE 

                                                                                                               Dorotea Di Trapani 

                                                                                                                    firmato

Il Dirigente del Servizio 3              

   Salvatore Gufo  

            firmato                  

Il Dirigente dell’Area 2

    Angelo Bellomo

          firmato 


